Weiterhin besuchen wir mehrfach im Jahr mit selbstgebackenem

Kuchen die Bewohner des Pflege- und Betreuungszentrums Paderborn GmbH
(Herz-Jesu-Haus) und verbringen mit ihnen einen geselligen Nachmittag.
Vorgesehen sind Dienstag, 10.09. und 12.11.2019 jeweils um 14.30 Uhr.

Die Turngruppe trifft sich (auRerhalb der Ferien) jeden Donnerstag um
18.30 Uhr unter fachkundiger Leitung zu ihren sportlichen Aktivitaten.
Interessierte erhalten weitere Auskiinfte bei Frau Palsmeier (Tel. 34659).

Fur Ruckfragen steht das Leitungsteam gern zur Verflgung:

Antonia Bentler Tel. 33927
Alexandra Boxberger Tel. 282170
Barbara Higemann Tel. 3876443
Hiltrud Hutsch Tel. 300592

FFuch das ist Kunst -

ist Jottes Labe,

aus ein paat sonnenhellen gfagen

sich so viel_ficht ins gftecz zu teagen,

dass, wenn det Hommet lingst verweht,
Jeliann Wellgang vou Gocthe

Eine
kraftvolle
P Gemeinschaft

Kid

KATHOUSCHE

a ”

St. Georg Paderborn

2019

Veranstaltungstermine fur
das zweite Halbjahr



Juli

Di. 02.07.

08.30 Uhr

Gottesdienst der Frauen;
anschlieBend gemeinsames Friihstlick

15.07. — 27.08. Sommerferien

Mo. 29.07.

August
Mo. 26.08

Di. 27.08.
Mi. 28.08.

September

Di. 03.09.

Do. 05.00.
Mi. 18.09.
Sa. 28.09.

Mo. 30.09.

11.00 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr
18.00 Uhr
16.00 Uhr

08.30 Uhr

16.00 Uhr

9-12.30 Uhr

17.00 Uhr

Frauentag in der Liboriwoche
Pontifikalamt im Dom, anschl. Treffen
auf dem Platz der Verbande,

Andacht im Dom

Mitarbeiterinnenrunde
Grillabend im Pfarrgarten St. Georg
Liturgiekreis in St. Georg

Gottesdienst der Frauen;
anschlieend gemeinsames Frihstlick

Ditzesanwallfahrt nach Werl
Liturgiekreis in St. Georg

Familienausflug zum Seglingshof in
Ostenland, Frihstick mit anschl.

Kinderprogramm, Abfahrt ab St. Laurentius

Mitarbeiterinnenrunde

oktober

Di. 01.10.
Di. 08.10.
Do. 15.10.
Mi. 16.10.
Mo. 28.10.
November
Di. 05.11.
Do. 07.11.
Mi. 13.11.
Mo. 25.11.
Fr. 29.11.
Dezember
Di. 03.12.
Di. 10.12.

08.30 Uhr

13:30 Uhr

18.30 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr

08.30 Uhr

18.00 Uhr

16.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr

08.30 Uhr

15.00 Uhr

Gottesdienst der Frauen;
anschlieBend gemeinsames Friihstlick

Wallfahrt nach Marienminster, ab St. Georg

Kegelabend (Kegelbahn in St. Laurentius)
Liturgiekreis in St. Georg

Mitarbeiterinnenrunde

Gottesdienst der Frauen;
anschlieRend gemeinsames Frihstiick

»Auszeit fiir mich* (kfd im PV)
Besinnungs-/Oasennachmittag im
Pfarrheim Herz-Jesu (Laurentiusheim Schulstr.)

Liturgiekreis in St. Georg
Mitarbeiterinnenrunde

,Geschenke aus der Kiiche“
im Pfarrheim St. Georg

Gottesdienst der Frauen
anschlieRend Friihstiick

Adventfeier, im Pfarrheim St. Georg

Weitere Informationen zu einzelnen Programmpunkten werden rechtzeitig
bekannt gegeben.



