Weiterhin besuchen wir mehrfach im Jahr mit selbstgebackenem Kuchen die Bewohner des Pflege- und Betreuungszentrums Paderborn GmbH (Herz-Jesu-Haus) und verbringen mit ihnen einen geselligen Nachmittag. Vorgesehen sind Dienstag, 10.09. und 12.11.2019 jeweils um 14.30 Uhr.

Die Turngruppe trifft sich (außerhalb der Ferien) jeden Donnerstag um 18.30 Uhr unter fachkundiger Leitung zu ihren sportlichen Aktivitäten. Interessierte erhalten weitere Auskünfte bei Frau Palsmeier (Tel. 34659).

Für Rückfragen steht das Leitungsteam gern zur Verfügung:

Antonia Bentler	Tel. 33927
Alexandra Boxberger	Tel. 282170
Barbara Hügemann	Tel. 3876443
Hiltrud Hutsch	Tel. 300592

Auch das ist Kunst ist Gottes Gabe,
aus ein paar sonnenhellen Jagen
sich so viel ficht ins Herz zu tragen,
dass, wenn der Sommer längst verweht,
das feuchten immer noch besteht.

Johann Wolfgang von Goethe



Eine kraftvolle Gemeinschaft

k f d

St. Georg Paderborn

<u> 2019</u>

Veranstaltungstermine für das zweite Halbjahr

	<u>Oktober</u>					
<u>Juli</u> Di. 02.07.	08.30 Uhr	Gottesdienst der Frauen;	Di. 01.10	08.30 Uhr	Gottesdienst der Frauen; anschließend gemeinsames Frühstück	
D1. 02.07.	08.30 Om	anschließend gemeinsames Frühstück	Di. 08.10). 13:30 Uhr	Wallfahrt nach Marienmünster, ab St. Georg	
15.07. – 27.08. Sommerferien). 18.30 Uhr	Kegelabend (Kegelbahn in St. Laurentius)	
Mo. 29.07.	11.00 Uhr	Frauentag in der Liboriwoche Pontifikalamt im Dom, anschl. Treffen	Do. 15.10 Mi. 16.10		Liturgiekreis in St. Georg	
	16.00 Uhr	auf dem Platz der Verbände, Andacht im Dom	Mo. 28.10). 17.00 Uhr	Mitarbeiterinnenrunde	
<u>November</u>						
Mo. 26.08	17.00 Uhr	Mitarbeiterinnenrunde	Di. 05.11	1. 08.30 Uhr	Gottesdienst der Frauen; anschließend gemeinsames Frühstück	
Di. 27.08.	18.00 Uhr	Grillabend im Pfarrgarten St. Georg	Do. 07.11	l. 18.00 Uhr	"Auszeit für mich" (kfd im PV)	
Mi. 28.08.	16.00 Uhr	Liturgiekreis in St. Georg			Besinnungs-/Oasennachmittag im Pfarrheim Herz-Jesu (Laurentiusheim Schulstr.)	
September	• -		Mi. 13.11	. 16.00 Uhr	Liturgiekreis in St. Georg	
Di. 03.09.	08.30 Uhr	Gottesdienst der Frauen; anschließend gemeinsames Frühstück	Mo. 25.11	. 17.00 Uhr	Mitarbeiterinnenrunde	
Do. 05.09.		Diözesanwallfahrt nach Werl	Fr. 29.11	l. 17.00 Uhr	"Geschenke aus der Küche" im Pfarrheim St. Georg	
Mi. 18.09.	16.00 Uhr	Liturgiekreis in St. Georg	Dezembe	er er		
Sa. 28.09.	9-12.30 Uhr	Familienausflug zum Seglingshof in Ostenland, Frühstück mit anschl. Kinderprogramm, Abfahrt ab St. Laurentius	Di. 03.12		Gottesdienst der Frauen anschließend Frühstück	
Mo. 30.09.	17.00 Uhr	Mitarbeiterinnenrunde	Di. 10.12	. 15.00 Uhr	Adventfeier, im Pfarrheim St. Georg	

Weitere Informationen zu einzelnen Programmpunkten werden rechtzeitig bekannt gegeben.